72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

OBJETO:Contratação de empresa credenciada junto a Confederação Bra-
sileira de Basketball – CBB para realização do evento esportivo denomina-
doCOPA AMÉRICA SUB 16 MASCULINA DE BASQUETE.
VIGÊNCIA:07/06/2019 à 07/09/2019.
ASSINATURA: 07/06/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional programática:
08101.27812.1433.8317c Fonte de Recurso: 0101000000 Elemento de
Despesa: 339039 Ação: 186114
Valor:R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais).

Protocolo: 463581
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 218/2019-SEEL, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999,
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da conces-
são, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de
Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/363071,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora MARCIA DE MIRANDA COR-
RÊA, matricula 5523150-2, ocupante do cargo Técnico em Gestão de Es-
porte, lotada nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no valor de R$
1.000,00 (Mil Reais), de funcional programática 081012781214338322c,
elemento de despesa 339030 a fi m de atender despesas eventuais de
consumo e serviço de pronto pagamento desta Secretaria, devendo tais
recursos serem aplicados no prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data
da emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após este,
para prestação de contas.Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 463526
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 201/2019-SEEL, DE 25 DE JULHO DE 2019.
CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor GILMAR AMARAL CHAVES, matrí-
cula 5295696, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para conduzir os servidores ao programa Verão Cidadania com destino ao
Município de Bragança – PA, , no período de 19 a 22/06/2019. Ordenador:
Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 463399
PORTARIA Nº. 214/2019-SEEL, DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

CONCEDER, 05 e ½ diárias aos servidores MÁRCIA DE MIRANDA COR-
RÊA, matricula 5523150/2 e SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES, matricula
80845357/2, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para visita técnica do projeto Canoagem de Velocidades, no município de
Senador José Porfírio - Pará, no período de 18 a 23/08/2019. Ordenador:
Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 463294

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 238/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/325478; RESOLVE: I
– INSTITUIR Comissão Especial de Licitação vinculada a esta Secretaria
de Estado de Turismo – SETUR, referente à contratação de empresa es-
pecializada para IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA, a fi m de
atender ao município de Soure, Marajó, Estado do Pará; II – DESIGNAR os
servidores abaixo descritos para compor a Comissão Especial de Licitação
desta Secretaria de Estado de Turismo:

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
01 LEONILDES PIRES RIBEIRO JÚNIOR 54192801/ 2 PRESIDENTE
02 CLÁUDIA REGINA BASTOS NEDER 55588571/ 1 MEMBRO
03 FELIPE NEGRÃO MOREIRA 5900874/ 4 MEMBRO
04 MÁRCIA DO SOCORRO CAMPOS MOURA 5636655/ 1 MEMBRO
05 PRISCILA MILENA GONÇALVES MELO 57194435/ 1 MEMBRO

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 463196

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 236/2019/GEPS/SETUR
Errata da Portaria Nº 235/2019 de DIÁRIAS, publicação 462103 do
DOE 33.947 de 08/08/2019, em nome da servidora FLÁVIA FERNANDA
CONCEIÇÃO DE LIMA. Onde lê-se: “PERÍODO: 13 a 19/09/2019.” Leia-se:
“PERÍODO: 13 a 19/08/2019.” ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor
de Administração e Finanças.

Protocolo: 463177

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912421693
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº
15.488.858/0001-14B e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-
GRAFOS - CORREIOS, CNPJ nº 34.028.316/0018-51
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vi-
gência do contrato original por mais 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: André Orengel Dias

Protocolo: 463307

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 241/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/366486; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO
DE LIMA, mat: 2013762/ 1, CPF: 170.225.922-68, ocupante do cargo de
Téc. de Planej. e Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corres-
ponde a R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), III – A despesa que se
refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos próprios do Estado
e terá a seguinte classifi cação: 339033 (Passagem e Locomoção). O valor
referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimen-
to de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data de recebi-
mento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 463228
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 240/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/374799; RESOLVE: Con-
ceder 4 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora AUREA STELLA DE CAR-
VALHO COSTA, mat: 55589438/ 1, CPF: 459.445.202-72, ocupante do
cargo de Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Sensibilização e cadas-
tramento dos empreendimentos turísticos locais. DESTINO: Xinguara /PA.
PERÍODO: 19 a 23/08/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor
de Administração e Finanças.

Protocolo: 463217
PORTARIA Nº 237/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/359683. RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor CARLOS EDUARDO BUCHELE
GORRESEN, mat: 5948344/1, CPF: 247.356.472-87, ocupante do cargo
de Diretor de Políticas Públicas para o Turismo. OBJ: Participação no even-
to “Jornada BID para o Turismo”. DESTINO: São Paulo/SP. PERÍODO: 13 à
16/08/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração
e Finanças.

Protocolo: 463185
PORTARIA Nº 242/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/373474; RESOLVE: Con-
ceder 1 e ½ (uma e meia) diárias a servidora KATIA REGINA FARIAS
BARROS, Mat: 2014050/1, CPF: 149.239.982-53, ocupante do cargo de
Téc. de Planej. e Gestão em Turismo. OBJ: Participar da Reunião IGR+In-
tegrado, com representantes das regiões turísticas do Estado, no Ministé-
rio do Turismo, objetivando apresentar Programas que possam servir de
base ao desenvolvimento das regiões Brasileiras. DESTINO: Brasília/DF.
PERÍODO: 20 a 21/08/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor
de Administração e Finanças.

Protocolo: 463239
PORTARIA Nº 239/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/374239; RESOLVE: Con-
ceder 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ALBERT FRANKLIN LEAL
PANTOJA, mat: 55585601/1 CPF: 796.350.672-91, ocupante do cargo de
Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Sensibilização e cadastramento
dos empreendimentos turísticos locais. DESTINO: Xinguara /PA. PERÍO-
DO: 19 a 23/08/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOS. Diretor de Admi-
nistração e Finanças.

Protocolo: 463207